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نصب مجسمه کیارستمی زیر تک درخت معروفش

مهدی شادی زاده از ثبت تک درختی به نام عباس کیارستمی 
چهره ها

عکاس
و ساخت و نصب مجسمه این کارگردان بزرگ در زیر تک 
ــزارش خبرآنلاین، این  درخــت مــعــروف خبر داد. بــه گـ
مستندساز و عکاس درباره ساخت این مجسمه گفت: »تک درختی که ما در 
عکس های عباس کیارستمی می بینیم، قدمت ۵۰۰ ساله دارد و در روستای 
آرو در دماوند قرار دارد. قرار است از چند روز آینده احمد عرب بیگی ساخت 

مجسمه عباس کیارستمی را آغاز کند. ساخت این مجسمه اواخر بهمن ماه تمام و زیر تک درخت نصب 
می شود. در کنار آن پیشینه تک درخت و بیوگرافی عباس کیارستمی نصب می شود.«

هشدار گلستان به هنرمندان جوان

لیلی گلستان در مصاحبه ای از حراج تهران دفاع کرد. او با 
چهره ها

مجموعه دار
اشاره به لزوم اصلاح دیدگاه برخی هنرمندان جوان به ایرنا 
گفت: قیمت آثار فروش رفته در این رویداد نمی تواند معیار 
بهای کلی برای خرید و فروش در گالری ها باشد. به گزارش ایرنا، وی در ادامه 
افزود: هنرمندان جوانی که آثارشان به سختی ۱۰ میلیون تومان به فروش می 
رود، پس از فروش ۷۰ میلیونی در حراج تهران حاضر نیستند با قیمت شب قبل 

از حراج ، آثار خود را به فروش برسانند درحالی که باید هنرمندان جوان فرایند پیشرفت حرفه ای خود را 
آرام و منطقی پیش ببرند تا همان طور که یکباره صعود کردند، سقوط نکنند.

موسیقیادبی

 بازنشر 2 اثر
 از استاد شفیعی کدکنی

دو اثــر از محمدرضا شفیعی کدکنی از سوی 
انتشارات سخن، بازنشر و روانه کتاب فروشی ها 
شد. به گزارش تسنیم، »آیینه ای برای صداها« 
از جمله این آثار است که چاپ دهم آن به تازگی 
روانه بازار کتاب شد. این اثر از هفت دفتر شعر 
شاعر شامل زمزمه ها، شبخوانی، از زبان برگ، 
در کوچه باغ های نیشابور، مثل درخت در شب 
ــاران، از بــودن و ســرودن و بوی جوی مولیان  ب
تشکیل شده است. »هــزاره دوم آهوی کوهی« 
دومین اثر شفیعی کدکنی است که به تازگی 
به چــاپ ششم رسیده اســت.  مرثیه های سرو 
کاشمر، خطی ز دلتنگی، غزل برای گل آفتاب 
گردان، ستاره دنباله دار، در ستایش کبوترها و... 

از جمله اشعار این مجموعه هستند.

 مجموعه اشعار فروغ
 برنده بهترین ترجمه 20۱9 ترکیه

پنج  مجموعه  مترجم  عیوضی،  آراس  مکبوله 
کتاب فروغ فرخزاد به نام »باد ما را خواهد برد«، 
توانست جایزه بهترین ترجمه سال 2۰۱9 کشور 
ترکیه را کسب کند. به گزارش ایبنا، این جایزه 
یکی از مهم ترین جایزه های ادبی ترکیه است که 
از 2۷ سال پیش در چند بخش ادبی مانند بهترین 
رمان، بهترین رمان پلیسی و بهترین ترجمه به آثار 
برگزیده اهدا  می شود. مکبوله آراس مترجم آثار 
فروغ، هنگام گرفتن جایزه، آن را به کسانی که 
قبل از وی سعی کردند فرهنگ ایران را به مردم 

ترکیه بشناسانند، تقدیم کرد.

 »شیرین و فرهاد« 
برای نوجوانان بازنویسی شد

مجید شفیعی از انتشار بازنویسی منظومه »شیرین 
و فرهاد« وحشی بافقی برای نوجوانان خبر داد. 
به گزارش ایسنا، این نویسنده ادبیات کودک و 
نوجوان گفت: »در بازنویسی این منظومه تلاش 
کرده ام شاعرانگی اثر و ظرایف و تصویرسازی های 
غنی وحشی بافقی را که در جهت بیان ظرایف 
عاشقانه بوده است، حفظ کنم  و آن را به صورت 
همه جانبه انعکاس دهم. من در مقام نویسنده 
علاوه بر این که مبادرت به برگردان این منظومه 
به نثر کرده ام برای مفاهیم ذهنی هم مابه ازای 
عینی و حسی یافته ام تا مخاطب بتواند چیزهایی 
را که قهرمانان داستان به آن می اندیشیده اند، 
به صورت عینی، تصویری و قابل درک و ملموس 
حس کند«. بازنویسی منظومه »شیرین و فرهاد« 
وحشی بافقی برای نوجوانان از سوی انتشارات 
پیدایش و با شمارگان هزار نسخه راهی بازار کتاب 

شده است.

 پاسخ بنیاد رودکی به جنجال 
در ارکستر سمفونیک تهران

 »کیارس« به جای »صهبایی«
 رهبر مهمان شد

در پی ادعای منوچهر صهبایی دربــاره علت غایب 
بودن شهرداد روحانی، رهبر ارکستر سمفونیک 
ــاه، بنیاد رودکــی  ــرای ســوم بهمن م تهران در اج
اطلاعیه ای با این شرح منتشر کرد: »نظر به حواشی و 
مشکلات رخ داده در اجرای اخیر ارکستر سمفونیک 
تهران، به اطلاع می رساند آقای شهرداد روحانی 
در تاریخ 2۶ دی ماه، رسماً به بنیاد رودکی اعلام 
می کنند به دلیل بیماری و انجام امور درمانی، امکان 
رهبری ارکستر سمفونیک تهران را در تاریخ سوم و 
ششم بهمن ماه ندارند. ایشان با اطلاع بنیاد رودکی 
در مرخصی بودند. از سوی دیگر و به دلیل آن که 
اجرای ارکستر برنامه ریزی شده و تمرین های ارکستر 
و نیز اطلاع رسانی و بلیت فروشی انجام شده بود، 
مذاکرات لازم با آقای منوچهر صهبایی انجام شد تا به 
عنوان رهبر مهمان این اجرا را رهبری کنند. اظهارات 
آقای صهبایی به عنوان رهبر مهمان در ابتدای برنامه، 
خارج از شرح فعالیت رهبر مهمان بود و افزون بر 
آن که زحمات نوازندگان گران قدر ارکستر، جناب 
آقای روحانی و حتی خود ایشان را تحت الشعاع قرار 
داد، آزردگی عمیق مخاطبان ارکستر سمفونیک 
تهران را نیز موجب شد. بنیاد رودکی لازم می داند 
از مخاطبان حاضر در سالن و علاقه مندان به ارکستر 
سمفونیک تهران عذرخواهی و با بررسی کامل 
موضوع، اقدامات لازم برای پیشگیری از تکرار آن 
را اتخاذ کند«. در همین حال خبر رسید ارکستر 
سمفونیک تهران در اجــرای ششم بهمن مــاه با 
رهبری »بردیا کیارس« و مدیریت هنری شهرداد 
روحانی روی صحنه خواهد رفت. کیارس در این 
باره به موسیقی ما گفت: »این اجرا به پیشنهاد آقای 
روحانی به من سپرده و البته از آن جا که این تصمیم 
دیر گرفته شد، من تمرینات محدودی با نوازندگان 
خواهم داشت اما ایمان دارم آنان که مدت هاست 
روی این رپرتوار کار کرده اند، به خوبی می توانند 
از پس اجرای آن برآیند«. وی در پاسخ به این که آیا 
ممکن است ارکستر سمفونیک به روزهــای اوج و 
آرامش خود برگردد، گفت: »ارکستر هم اکنون هم 
در روزهای اوج و آرامش است و مهم ترین اتفاق این 
است که این ارکستر در هر جایگاهی است،  تلاش 
کنیم آن را ارتقا دهیم. یک خانواده هم در کنار تمام 
عشقی که به یکدیگر دارند، گاهی دچار اختلافاتی 
با یکدیگر می شوند؛ اگرچه باید تلاش کنیم که 
این حواشی کمتر رخ دهد و از اتفاقاتی این چنین 

پیشگیری کنیم«.

 حضور اصفهانی 
در موزیک ویدئو ی »مرد نقره ای«

»محمد  و  ــن«  زریـ »بــابــک  همکاری  جدیدترین 
اصفهانی« به زودی منتشر می شود. به گزارش 
موسیقی ما، تیتراژ این فیلم مضمونی درباره ایران 
دارد و ترانه آن توسط »علی ایلیا« سروده شده است. 
همکاری دوباره محمد اصفهانی با محمدحسین 
لطیفی پس از مدت ها رقم خورده و همین موضوع 
برای خیلی ها یــادآور تیتراژ خاطره انگیز سریال 
»وفا« خواهد بود. سریالی که نوروز سال ۱38۵ از 
شبکه سوم سیما پخش می شد. از سوی دیگر این 
هفته قرار است موزیک ویدئوی تیتراژ این پروژه 
ضبط شود. در موزیک ویدئوی این آهنگ، بابک 
زرین پیانو خواهد نواخت و محمد اصفهانی هم 

حضور دارد. صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

دیدار با فردوسی و سعدی در کاخ سعدآباد!
پرتره های استاد حسین بهزاد از شاعران بزرگ ادب فارسی، چگونه به تصویر آن ها در ذهن ما جان بخشیده است؟

گروه ادب و هنر- تصویر واقعی حافظ، سعدی، مولانا و ... لو رفت! اغلب ما دوست داشتیم این عنوان یک خبر واقعی باشد، یک نفر ماشین زمان را سوارشود  
و چند پرتره با کیفیت از بزرگان ادب فارسی به دستمان برساند؛ اما همه می دانیم که این اتفاق نشدنی است. به همین دلیل، هر وقت شعر یکی از این بزرگان را 
می خوانیم، به قوه خیال پردازی مان متوسل می شویم و چهره شاعر مد نظر را در ذهن مان می سازیم. جالب این که ما تنها نیستیم و انگار این خیال پردازی های 
شاعرانه، یکی از کارهای مورد علاقه استاد حسین بهزاد نقاش نامدار مینیاتور ایرانی نیز بوده است. در میان همه مینیاتورهای به جا مانده از او، پرتره های متعددی 
 از شاعران بزرگ فارسی وجود دارد که وی به احتمال زیاد، با پناه بردن به خیال خود و برداشت هنرمندانه از اشعار شاعران، آن ها را به تصویر کشیده است.

 در ادامه درباره جزئیات این پرتره ها بیشتر خواهیم گفت.

راوی نو برای مینیاتورهای کهن	 
استاد حسین بهزاد متولد ۱2۵ سال پیش 
است و تبار او به اهل هنر شیراز می رسد. او بعد 
از مدتی، مدرسه را رها کرد و با آبرنگ و رنگ و 
حجره ملاعلی قلمدان ساز خو گرفت. او یک 
بار به دلیل یک بیماری سخت، زمین خورد اما 
فتوح السلطنه، یکی از دوستان پدربزرگش، 
حسین را نجات داد و در همان زمان، ترتیب 
تصویرگری یک نسخه خطی نظامی گنجوی 
با مینیاتورهای حسین بهزاد را داد. آثار او 
هنرمندانه بود و کارش هر روز رونق می گرفت. 
تا قبل از او، چهره مینیاتورها شبیه یکدیگر 
ــود، او طرحی نو در انــداخــت و چهره های  ب
ایرانی را روی صحنه آورد، سایه را اضافه و 
سعی کرد صحنه را کم تعدادتر از مینیاتورهای 
با  می شود  گفته  که  او  کند.  ترسیم  پیشین 
گرمابه و گلستان  رفیق  نیز  عشقی  میرزاده 
بوده، در طول زندگی خود بیش از 4۰۰ اثر 

هنری خلق کرده است.

جمع پرتره شاعران در کاخ!	 
28 اردیبهشت امسال، موزه استاد حسین 
بهزاد در کاخ موزه سعدآباد، 2۵ ساله شد. 
ــران بــزرگــی کــه این  ــاع جمع پــرتــره هــای ش
هنرمند نیز با الهام از ابیات شان، آن هــا را 
تصویر کرده، در سالن شماره 2 )آثار ملهم از 
اشعار شاعران ایرانی( جمع است. »سعدی« 
و »جوانی حافظِ« حسین بهزاد، متولد دهه 
3۰ هستند و هر دو در یک زمینه تیره شکل 
گرفته اند. او در اثر »سعدی«، خواسته به شیوه 
اشعار این شاعر، جهان بینی او را به نمایش 
بگذارد و همان طور سهل ممتنع وار، چهره 
او را در حضور هشت چهره سرگردان دیگر 
در این بوم به تصویر بکشد. استفاده بیشتر از 
رنگ ها در مینیاتور، ویژگی دیگر بهزاد است 
که در اثر »مولانا« می توان به خوبی به آن پی 
برد. استفاده از قبای آبی رنگ برای مولانا، 
نشئت گرفته از آبی بی کران و دعوت به تامل 

است، همان طور که مولانا در اشعارش آن را 
می طلبد. این هنرمند »خیام« را نیز در دهه 
3۰ خلق کرده است. در خیال او، تفکر و تامل 
هستی خیام بیش از همه غالب شده و به همین 
دلیل، این شاعر را در مرکز تصویر با همین 
حالت ترسیم کرده و البته از توجه او به فلسفه 
و عرفان و  زوایای مختلف وجودی، از طریق 
حالت نشستن و بی قراری نگاه و دست های او 

غافل نمانده است.

 ریزبینی های هنرمندانه	 
 برای شاعر بزرگ توس!

انگار حساب شاعری که سی و انــدی سال 
برای ســرودن شاهنامه زمان گذاشته برای 
حسین بهزاد متفاوت است. نگاره »فردوسی 
و نماهایی از شاهنامه« متولد دهه 4۰ و خلق 
آن یک سال به طول انجامیده است. این تابلو 
از دیگر پرتره های شاعران، جدا مانده و در 
سالن 4 موزه قرار داد. فردوسی در مرکز این 
تابلوست و اگر از رو به رو به این تابلو نگاه کنید، 
شاهد قصه سیمرغ و زال در بالا و ازدواج زال و 
رودابه در سمت راست خواهید بود.  این تابلو، 
پر از ادوات جنگی و داستان های نوشته شده بر 
کاغذ است که گرد این شاعر بزرگ روی زمین 
پراکنده شده. روی یکی از این کاغذها نوشته 
است: »چنان بد که ضحاک را روز و شب/ به 
نام فریدون گشادی دو لــب«. اعــداد و ارقام 
به دست آمده از این تابلو حیرت انگیز است. 
دراین تابلو، 4۵  صورت، دو شیر، یک سیمرغ 
، پنج اسب و پنج عدد مار دیده می شود و در 
پایین، یک عدد کلاه پادشاه، کلاه رستم با دو 
پر و کلاهی دیگر احتمالا متعلق به اسفندیار، 
کشیده شده است . 2۵ عدد شمشیر ایرانی 
طلایی و 2۵ عدد شمشیر عربی با قلم گیری 
سفید، هشت عدد خنجر، پنج عدد کلاهخود، 
2۵ برگ کاغذ، چهار عدد تیردان، هفت عدد 
پر، ۱4 عدد گرز و سه عدد سپر در این تابلو 

کشیده شده است.

مولوی

خیام

سعدی

فردوسی و نماهایی از شاهنامه


